Nº 243, terça-feira, 20 de dezembro de 200528 2ISSN 1677-7050

<!ID145253-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID144164-0> ATO Nº 309, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto na Lei n.º 8.025, de 12 de abril de 1990, e no
Decreto n.º 980, de 11 de novembro de 1993, com as alterações de
redação formuladas pelos Decretos n.os 1.447/1995, 1.660/1995,
1803/1996 e 3466/2000, resolve:

Revogar a permissão de uso do imóvel residencial, situado
na SQS 313, bloco H, apartamento 502, de propriedade da União
Federal, administrado pelo Tribunal Superior do Trabalho e reservado
para atendimento de suas necessidades, outorgada ao Excelentíssimo
Senhor RIDER NOGUEIRA DE BRITO, Ministro deste E. Tribunal,
mediante o ATO GDGCA GP N.º 552/2000, publicado na página 19
do Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2000.

Min.VANTUIL ABDALA

<!ID144166-0> ATO Nº 310, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora RENATA ANDRESSA DE AL-
MEIDA BAUER RODRIGUES DA CUNHA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ronaldo José Lopes Leal, código CJ-3.

2 - Designar a servidora GLÁUREA ALONSO CHRO-
CKATT DE SÁ, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer o encargo de substituta legal e eventual do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ronaldo José Lopes Leal,
código CJ-3.

Min.VANTUIL ABDALA

<!ID144704-0> PORTARIA Nº 1, DE 11 DE JANEIRO DE 2005

O MINISTRO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art. 93,
inciso I, §§ 1º e 3º, do da Lei nº 8.112/90, com a redação formulada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o constante do
Processo TST - nº 7.927/1992-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Federal da
1º Região do servidor RAIMUNDO JOSÉ PEREIRA DE SOUSA,
código 780-7, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1º/1/2005, para o exercício de função comissio-
nada.

Min.MILTON DE MOURA FRANÇA

<!ID143774-0> PORTARIA Nº 132, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3º, do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 39.110/1993-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região do servidor ALEX BRANT BISAGLIA, código
260-4, Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”, Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 7/1/2006, para o exercício de função comis-
sionada.

Min.VANTUIL ABDALA

<!ID143775-0> PORTARIA Nº 133, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3º, do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 22.430/1983-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora EDIR DE LIMA RAIMUNDO,
código 578-7, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 7/1/2006, para o exercício função
comissionada.

Min.VANTUIL ABDALA

<!ID143776-0> PORTARIA Nº 134, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3º, do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 24.234/1989.6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região do servidor JOSÉ ROBERTO TERRA DE BAR-
ROS, código 393-3, Analista Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe “C”, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1º/1/2006, para o exercício de cargo em comissão.

Min. VANTUIL ABDALA

<!ID143777-0> PORTARIA Nº 135, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3º, do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 136.728/2003-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região da servidora BERNADETTE PORFÍRIO CAR-
DOSO, código 609-6, Técnico Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, Classe “C”, Padrão 15, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 19/1/2006, para o exercício função comissionada.

Min. VANTUIL ABDALA

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID144456-0> ATO ATO Nº 407, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1º do
ATO.GDGCA.GP.N.º 434/2004, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST N.º 157.743/2005-9, resolve:

Declarar vago, desde 21 de novembro de 2005, em virtude
de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do
art. 33 da Lei n.º 8.112/90, o cargo de Auxiliar Judiciário, Área de
Serviços Gerais, Classe "B", Padrão 09, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora SUSAN CARLA
LAVARINI DOS SANTOS, código 30430.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO